
 
 

სიღნაღის  მუნიციპალიტეტის  საკრებულოს 

დადგენილება №6 

2011  წლის 24  მარტი   

ქ. სიღნაღი  

სიღნაღის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული არასასოფლო-სამეურნეო 

დანიშნულების მიწის ნორმატიული ფასის განსაზღვრის შესახებ 

„ნორმატიული აქტების შესახებ” საქართველოს კანონის 25-ე მუხლის საფუძველზე,  

„ადგილობრივი თვითმმართველობის შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის, ადგილობრივი 

თვითმმართველი ერთეულის საკუთრებაში არსებული არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების 

მიწის ნორმატიული ფასის განსაზღვრის წესის დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს პრეზიდენტის 

2007 წლის 26 ოქტომბრის №603 ბრძანებულების შესაბამისად, სიღნაღის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულო ადგენს: 

 მუხლი 1.  
დამტკიცდეს სიღნაღის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული არასასოფლო-სამეურნეო 

დანიშნულების მიწის ნორმატიული ფასი დანართი №1-ის მიხედვით. 

 მუხლი 2. 
 ამ დადგენილების ამოქმედების დღიდან ძალადაკარგულად ჩაითვალოს სიღნაღის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2010 წლის 1 თებერვლის №4 დადგენილება „სიღნაღის 

მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნორმატიული 

ფასისა და საიჯარო ქირის  განსაზღვრის შესახებ“. 

 მუხლი 3.  
დადგენილება ძალაში შედის ,,ნორმატიული აქტების შესახებ” საქართველოს კანონის 

შესაბამისად. 

საკრებულოს თავმჯდომარე                                          ზ. ზედელაშვილი 

დანართი №1 

სიღნაღის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული არასასოფლო-სამეურნეო 

დანიშნულების მიწის ნორმატიული ფასი 

1. სიღნაღის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე არსებული არასასოფლო-სამეურნეო 

დანიშნულების მიწის ნორმატიული ფასი დიფერენცირებულია ტერიტორიის ზონირების 

საფუძველზე, შესაბამისი ზონების მიხედვით და გამოიანგარიშება შემდეგი ფორმულის მიხედვით: 

CN=IMG C ITL x Cx  K, სადაც: 

ა) CN – არის ერთი კვადრატული მეტრი არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის 

ნორმატიული ფასი; 

ბ) IMG  – არის ქ. სიღნაღის მაკრომდებარეობის ინდექსი, რომელიც შეადგენს 0,28-ს;  

გ) It L – არის ლოკალური ტერიტორიული ინდექსი უდრის 1-ს; 

დ) C – არის არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ერთ კვადრატულ მეტრზე 

დადგენილი საბაზისო განაკვეთი და მისი მნიშვნელობა უდრის 0,24 ლარს; 

ე) K – არის მიწის ნორმატიული ფასის მარეგულირებელი კოეფიციენტი და მისი მნიშვნელობა 

უდრის 95-ს.  



 
 

2. პირველი პუნქტის მიხედვით ქალაქ სიღნაღის, ქალაქ წნორის ტერიტორიაზე არსებული 

არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების 1 მ2 მიწის ნორმატიული ფასი განისაზღვროს შემდეგი 

სახით: 

 

№ ზონა IMG ITL C 
K CN (ლარი), 

ნორმ. ფასის ნორმ. ფასი 

1 ქ. სიღნაღი, ქ. წნორი 

  0,3 1 0,24 95 7.0 

 

3. სიღნარის მუნიციპალიტეტის სოფლებში  არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის 

ნორმატიული ფასი განისაზღვროს ქალაქ სიღნაღის და ქ. წნორის ტერიტორიაზე დადგენილი 

ნორმატიული ფასის 50%-ით.  

4. სოფლებს შორის დასახლებათა არეალში ქალაქ სიღნაღის და ქ. წნორის ტერიტორიაზე – 

დადგენილი ნორმატიული ფასის 25%-ით.  

 

 


